egee anriquiz test. Menendns gonsalni test. Fernandes gonçalni test. Magister Petrus montis/maioris test.. Marti

nus snarii test. Suarins nermndi test. Johannes fernandi test. Johannes stefani test. Petrus filins test. Petrus

snerii ronnam test. Gonsalnns belfe_test..›Gonsaluns de fraudes. Johanes eichanida test. Johannes oito test. Marti~

nns aretelematus test. Menendns cabaaça test. Menendns erigiz test. Salnator lupini test. Arterius presbiter de san

cto Martino test. Johannes saluati de sancto Salnatore test. Frater petri de sancta maria de fora test. De sauclo
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micaele Johannes pelagii test. De sanclo Jehanne Deminicus presbiter test; Episcopus celinbrie demnps petrus.

Egidius presbiter et Vincencius iehaunis. Ego uere domnus Alfensus dei gratia Rex Portugalensis et-Cemes Be

lonie Cencilie Mentis maioris do et concede forum et cartam quam Celinbrien (sic) hahet et quod Regina dona

Tarasia et dona Branca bene memerie iam diu conceserunt et etiam ei dederunt, Ego bone anime confirme. Et

ut nula dubitaeie ibi habeatur meum sigillum firmiter oponi (sic) feci sub Era nf cc.a 1.xxx.' vi.a Datum apud

Celinbrien (sic) und' nenas agusti : qui presentes fuerunt, Infans donus Petrus et denus Johannes. Johannes Af

fonsi. Denus SJ” cantor ciuitaten et Recter ecclesie sancte Marie Mentis maioris. Frater Johannes cisterciensis

erdinis et maierdemus dona Regiue et Micael gonsalui presbiter qui netauit istam cartam. F. gondini preter Men

tis maioris. Micael martini teuens (?). Infans denus P. Stephane iohannis. Johannes gonsalui vicarius, et Petrus

petri pintus de Monte maiore, test. Aluaziles Menlis maioris.

ALANQUER

atnleurn

l2l2

In charta 'regis Dionísii qua z'pse rex munz'cz'pz'um z'n loco Montes de Alemquer, sz'c dz'

(fto, instituít, fnscrzptum est hoc forale. Quía authentz'cum et antz'quius exemplar sit, fexlum nebis'

praebuit. C/tarta f'sta in Archivo Publico asservata. Lectiz'ones varias hausz'mus ex Lib. m Re

gestor. sz've Donationum z'psz'us regis.

In nomine patris et filii etspinitus sancti. Amen. Netum sit omnibus quod Ego Regina domne.l Sancia filia

Sancii Regis qui fuit AIlTensi primi Regis Port.2 filius per gratiam dei domina Castelli quod dicitur Alenquer bone -

animo et spentanea ueluntate et intimo cerdis amore de et concede predicte Castello et omnibus hahitateribus suis

tam presentibus quam futuris perpetue ibidem permansuris forum bonum por quod rcgalia iura inferius plenarie

scripta michi et successeribus meis a uobis et a successeribus uestris perseluantur. De itaque uobis pro fere ut qui

publicoJ ceram benis heminihus casam uielenter cum armis ruperit pectet quingentes solides, et hoc sit sine ue

zeyre. Et si infra demum repler eceisus fuerit oeciser uel deminus demus pecte't unum merabilinum : et si ibi

uulneratus fuerit pectet pro eo medium merabitinuin. Similiter pro homicídio et rausso' publiee facto pectet quin

gentes selides. Qui etiam calcarihus percušserit et testimonie5 bonorum hominum cenuictus fuerit pectet quingen

tos selides. Pro merda in bucca pectet Lira solides testimonie benerum hominum. Furtum eegnitum testimonie° bo

nerum hominumr nouies comperlatur. Qui relegum vini ruperit, et in relege7 suum uinum uendiderit et inuentum

fuerit testimonio8 bonorum hominum, primo” peetet quinque solides et secunde v° selidos : et si tercie iterum in

uentum fuerit testimoniem bonorum hominum, uinum tetum efundatur, et arcus euparum incidantur. De vino (le

fora dent de unaquaque carrega unum almude ct uendatur aliud in relcgum. De iugada uero hoc mando, ut usque ad

Natalem domini trahatur : et de unequoque iuge beum, dent unum medium milii uel tritiei qualis laherauerit : et si

de utroquell laberauerit de utreque dent per alqueyre directum ville : et sit quartarius de xmlcim alqueyres, et

meciatur sine braehie curuate et tabula suprapesita. Cauen si laberauerit triticum. det unam taleygam : et si labe

rauerit milium similiter. Et de geyras de bebus unum quarlarium tritico uel milie unde laberauerit. Et de par

ceyre de eaualleire qui beues non hahuerit, nen det iugalam. Et habitateres de Alenquer habeant libere tendas,

lemos penis, scilicet et12 ellarum : et de fornos” telia dent decimam. Qui hominem extra cegtum" ecciderit, pe

ctet Lxa selides. Et qui uulnerauerit hominem extra cegtum *5, pectet xxx*l selides. Qu,i in ¡ilatea aliquem armis uul

nerauerit, pectet medietatem hemicidii. Qui armam per'iramdenuauerit, uel a demo ea extraxerit per iram-et” nen

percusserit, pectct an selides. Et hemines de Alanquer haheant hereditates suas populatas : et illi qui in eis ha

hitauerint*7 peetet pro homicídio et rausse note et merda en boca, Lxa solides, medietatcm seilicet maierdemo

ville et medietat'em domino hereditatis.et eant in appellitum sicut est censuetude vlixbene. Et hemines qui habi

tauerint in hereditatibus Alancarensis si furtum fecerint ut Supradietum est cempenatur, medietãtem maierdomo

1 Domina ' 10 testimonium

2 Pertugalen-.iis ` ll ulraque

3 plubic _ t! deesl

l rause K til fernis

5 testimonium cogitum

6 teslimonium 13 cogitum

7 releguum IG deesl

8 testimoniqu 17 hahilnuerit

9 primuln
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vilIe et medietatem domino hereditatis. Et almotazariala sit de concilio : et mittalur almotace per alcaydem et

per concilium uille : et dent de foro de vaca unnm denarium”, et de zeure unnm denarium, et de çeruo2° nnum

denarium, et de bestia de pescato21 unnm denarium”, et de barca de'piscato unnm denarium”, et de judicato

similiter. Et de alcanala tres denarios. De cerne et de zeure et de vaca de" porco unnm23 denarium25 et de car

neyro unnm denarium. Piscateres dent decimam. De eque nel de mula nel de, mnlo quem uendiderint uel eme

rint homines de fera a decem morabitinis et2° supra, dent unnm merabitinnm, eta decem merabitinis et infra,

dent medium merabitinum. De equa uendita nel comparata dent dues selidos, et de bone dues selidos, et de

vaca nnum selidum, et de asine et21 asina unnm selidum. De mauro et de maura, medium merabitinum. De perco

nel de carneyro, 11 denarios. De caproneluel de capra, unnm denarium”. De carrega de29 azeytezf' uel de coriis

benm nel zeurerum nel ceruorum, dent medium merabitinum. De Vcarrega de cera, dent medium merabitinum. De

carrega de anil nel de pannis nel de pellibus coniliorum nel de coriis uermeliis nel albis nel de pipere uel de

grana, dent unnm merabitinum. De bracale, dues denarios. De uestitn de pellibus, tres denarios. De line nel de

aliis nel cepis, decimam. De piscato de fora, decimam. De concas nel de vasis lineis, decimam. Et pro emnibus

his carrigis quas uendiderint homines de fora, et30 portagium”l dederint, si alias proprias emerint, non dent porta

ginm32 ex eis. De carrega panis uel salis quam uendiderint nel emerint homines de fera de bestia caualari uel mu

lari, dent tres denarios. De asinari33 tres medalias. Mercatores naturales uille qui seldadam dare ueluerint”, reci

piatur ab eis. Si -autem seldadam dare noluerint”, dent portagium. De carrega de piscato quam inde leuauerint he

mines dc fora, dent sex denarios. Pedites dent octauam36 lini et vini. Balistarii habeant forum militum. Mulier militis

que nidnanerit, habeat honorem militis usque nnbat : et31 si nnpserit pediti, faciat forum peditis. Miles qui scnue

rit nel ita debilitauerit quod exercitnm facere nen possit, stet in bonore suo. Si autem mulier militis uiduatata

lem filium habuerit qui cum eo38 in demo contineatur, et canalari'am facere peluerit”, faciat eam pro matre. Alme

queuer qui per almocranariam*o uixerit,.faciat forum sunm semel in anne. Millcs" nero qui equm” suum ant bes

tias suas ad almocrauariam “3 miscrit, nullum forum de almocranariaH faciat. Cenilarius qui fuerit ad suggeyram”,

et illbc manserit, det folem nnum cenelium4° : et qui illuc moratus fuerit ecto diebus uel amplius, dcl“ unum 4ce

nelium" cum pclle sua. Et cenilarius de fera det decimam quociens uenerit. Moratores de Alanquer qui panem

sunm uel vinum uel fieus nel eleum in Sanctaren habuerint nel in aliis lecis et ad Alanquer illud ad opus sui

duxerint et non ad reuendendum, non dent inde portagium. Qui cum aliquo rixauerit et post rixam domum suam

intranerit et ibi inito consilio acceperit fustem uel perrinam et eum percusserit pectet xxxa selidos. Si autem iu

censulte el*9 casu accidente percusserit nichil pectet. Inimicus de fora non intret villam super inimicnm sunm nisi

per tregeas ant pro directo illi dare. Si equs alicuins aliquem occiderit, dominus equi pectet ant eqnum ant he

micidium quod hernm domino equi placnerit. Et clericus babeat forum militis per totum : el si cum muliere in

uentus turpiter fuerit., maiordomus non mittat manum in eum nec5° aliquo modo eum capiat, sed mulierem capiat

si uoluerit. De madeyra que uenerit per flnmen nnde dabant oclauani, dent decimam. De atalaya de villa delict

Regina tenere medietatem, el milites medietatem suis cerporibus. Militem de Alanquer cui meus dines home he

nefecerit do terra sua nel de habere suo per quod eum51 habeat, ego eum recipiam meo diuiti homini in nume

rnm suerum militum. Maiordemus uel sagio eius non cant ad domum militis sine portario pretoris. El meus ue

bilis home qui Alanquer de me tenuerit, non mittat ibi alium alcaydem nisi de Alanquer. De casis quas mei no

biles homines aut freyres aut hospitilarii ant menasteria52 in Alanquer habuerint faciant forum ville sicut ceteri

miles de Alanquer. Ganatum perdilicium quod maiordomus inuenerit, leneat illud usque tres menses : et per singu

les menses faciat de eo preconcm dari : ut si dominus eins uenerit., detur ei. Si autem dominus eins precone date

usque tres menses non uenerit, tnnc maiordomus faciat de eo quemedo sunm. De eanalgada de alcayde nichil acci

piat per nim nisi qnod ei milites amore sue dare ueluerint. De eanalgada sexaginta militum et supra diuidant me

'cnm in campo. Faber aut zapatarius” antSli pellilarins54 qui i11 Alanquer casam” habuerit5° et in ea laborauerit

non det de ea nllum forum. Et qui manrum fabrum nel zapatarium habuerit et in demo sua laborauerit, nen dcl

18 almotacaria ~ 37 dccst

19 denarion 38 ea

20 zeruo 39 poterynl

21 piscato 40 almocauariam

99. denarion 1 41 Et miles

93 denarion ' 42 equum

94 et de 43 almocauariam

25 desunt - 44 almocauaria

26 deest 451 sngeiram

27 et de 46 conilium. \

28 denarion 47 dent `

29 dazeite 48 conilium

30 deest 49 dcest

91 portaginum 50 neque

32 portaginum 51 eam

33 asnari 52 monestaria

34 uoluerit 53 capalarius v

35 non uoluerint 54 dcrunt ,

36 octauum casan abuer'rt aut pillilaiius
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pro eo forum. Qui antem ministeriales ferrarii nel zapatarii56 fuerint et37 per oflieinm istud nixerint et casas non

habnerint, ueniant ad tendas meas et faciant michi meum forum. Qui eqnum uendiderit ant eomparauerit nel man

rum extra Alanqner nbi comparanerit nel uendiderit ibi det portaginm. Et pedites quibus snnm hahere dare de

bnerint, dent inde deeimam maiordomo et maiordomus det eis directnm pro decima : et si pro decima eis dare

directnm noluerit tnnc pretor faciat eis directnm dari per portarinm snnm. Moratores de Alanqner non dent lny

tosam". Adaliles de Alanqner non dent quintam de quinionibus snornm eorporum. Milites de Alanqner non

teneant zagam in exercitu. Penetarie dent pro foro de xxx“ panibns nnnm. Portagia nero et forum et quinta sar

racenorum et aliornm, ita persolnantnr sieut eonsnetudo est : exceptis his que 5” superius seripta sunt."o et nobis

relinqno. Et pro alcaydaria de una bestia que “l nenerit de fora cum piscato dent duos denarios : et de harca de pis~

calo minuto n denarios. Et de toto alio piscato dent snnm forum. De nanigio nero mando nt aleayde et duo spa

dalarii et duo pronarii et nnns petintal haheant forum militum. Hee itaqne omnia prescripta nobis pro foro do

et concede et ad hoc eat maiordomus testimonio bonornm hominnm et non ad alia. Milites de Alanqner testifican

tnr cnm infaneionibns de portugali. Siqnis igitur hoc menm faetnm nobis firmiter seruanerit benedictionibus dei

et mei repleatnr”. Qni uero illnd frangere nolueritmaledictionem dei et mei conseqnatnr.~Faeta carta ultima die

Maii Era” nf” 'com 1.3"” Ego supranominata Regina domna Saneia qui hane cartam fieri precepi'H apud Montem

maiorem coram ydoneis testibns roborani. Qui presentes fuernnt., domnus G. menendi filius comitis domni Me

nendi. Gomecins uenegas filius egee alfonsi. Lanrentins egeas filius Egee anrriquiz. Martinns gunsalni filius

Gonsaluus sarraceni”. Dominus Egidins filius Roderici fernandi de vlixbona. Gonsaluus petri filius petri gonsal

ui de pania. Dominus andrea portarius Regine domina”. Fernandns gonsalui scriba Regina domine, test.

56 capatarii 62 repleantur.

57 deal . 63 Era IJ ce ' xxxx..

58 Iuctosan. , Gi precipi

39 qui 65 carraceli.

it) sin! -66 domina.

til qui t

~ Gianne

GAXEDt)

l2l2

Ea: codi'ce, qui tz'tulum Lib. II Donationnm Alphonsi III prac se feí't, textum hausz'mus :

lectíones varias ea: codíce Foraes Velhos (le Leitura Nova, sz'c dz'cto, decerpsz'mus.

In dei nomine. Ego A.1 dei gralia Rex Port. faeio cartam nobis populatorihns de canedo pernominatos Pe

lagii gomez, et vxori tne Sancie petri, Petro gonsalui et tne vxori loba gonsalui, tihi Johanne pelagii et tne vxori

Marie iohannis, Petri petri et vxori tuo Marie fila, Sndarii iohannis et vxori tne Maiori iohannis. Do et concede

nobis caendo2 cum suis terminis comodo3 inci pit per portum quando neninnt de Adanfi et uadit per a pousada

et nadit per cnmen ad penedo de varcea et nadit ad Lonzal comodo* dinidit eum Garanelos et nadit ad escnsa de

pedrafita et inde ad canpo de letanias eomodoã dinidit cum heremita et nadit ad foz de eorrozino° et intrat per

ueuan corragi a enfesto et ferit in foz de maaguiroos et nadit per nena a enfesto et nadit ad capnd7 de moroncos

comodoa dinidit per enmeeira et nadit ad capud9 de eiroo et reuertitur per spinacnm de cam et inde intrat in

forcadas de cabril et nadit per nenan anproo et renertit nbi prius incipimns. Do uobis populatorihns istos termi

nos nominatos nos et omnis posteritas nestra et de quibus populare uolneritis rendatis michi nnicnique anno

dnodecim medios inter panem et ninnm et sit mediatnm centeno milio rubio nel alho et de istos supranominatos

medios detis eos panem in tempere arearum et ninnm in tempere nindimiarum per mensnram de costantim qua

lem hodie ibi est. Et ponatis super nos maiordomo de uestra uilla et illnm nestrum maiordomo 'petat nobis ipsas

predictas ingadas et meceat eas et leuet eas ad Adanfi et clamet menm maiordomo nel menm sernieiale et apre

sentet ingadas ante illnm et si eas recipere noluerit faciatis testimoninm bonornm hominnm de nestra uilla nim

uicibns et nuqnam'l de ea respondetis : de collecta v” almudes de ceuada, et ve almudes uini, et nn gallinas, et

xxxx' ona : et detis ista eolleeta in festo saneti martini in uestra uilla una nice in anno et nl arietes in mense

magii : et postqnam habnerint uno anno recipiat illes per maiordomo de canedo : si occideritis urso detis inde

1 all'onsns 7 caput

2 canedo 8 scilicet qnomodo

.'l qnomodo 9 caput

l qnomodo ` - - 10 tribus

5 qnomodo 1! nnnquam

G corozino l

M. L. Ton. l. _ m
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manus : de porco montesino et de seruo'2 siue de corço si eos oceideritis detis inde lumbo etsi isto condado non

dederitis pectetis pro illo 1 libram de cera : non dedis13 luitosa nec portagem in terra de panoias : non uaades in

apelido nec in fossado nisi `ubi fuerit domini Begi. Vendatis donetis faciatis de ea quiequid uos uoiueritis et ha

beo meum forum sieut resonat in hac kartaH : de totas cailumpnias non pectetis nisi tres si eas feceritis. Homi

cidium rausum si fuerint faetas in uestra uilla pro una de illis pectantlã xm” morabitinos, et de istos morabitinos

septimam partem ad palacio et alias sex partes ad concilium : furtum quale fuerit factum tale sit peetatum : de

istas tres cailumpnias non respondatis nisi per inquisicionem bonorum hominum de canedo et istas cailumpnias

se as demandauerint ad nos sedeaut iniiadas per maiordomo de ipsa uestra uiila et non per alius'6 qui uenian

tis" facere direls ante judex terre :_et a fiadoria sit 1 libra de cera et postquam istud fuerit intiado ante indice

ad tercia die ueniatis responder a directo : de apostiiia non respondatis : princeps terre nec maiordomo nec pres

tamario qui ipsa terra uel ipsa uilia de me tenuerit non ponsent nec intrent in uestra uilla nec hominem suum

qui ibi faciat forciam : uieinus rixosus qui directo noluerit facere uicinis suis pectet i iibram cere et exat” de

villa. Nullus homo non sit ousadus de pignoraie in uestris terminos nisi petat2° ad maiordomo ipsius uilla*l ad

directum, et si ante pignorauerit pectet michi-mille solidos : pro uodo singulas quairelas, i sestario inter panem

et uinum. Hoc forum faciatis sicut resonat in carta ista et no 22 plus. Habeatis uos et sucessores uestros predictam

hereditatem in perpetuum. Qui ad uestrum forum uel ad uestram cartam tenuerit sit benedictus a deo patre om

nipotentem". Amen. Qui aliut” inde a uobis feeerit sit maledictus a deo patre et beate Marie, et omnium san

etorum, Amen : et duplet uobis dietam hereditatem et pectet michi sex miile solidos. Ego A.25 Rex Port. una

cum domino R.26 menendi qui ipsa terra de me tenuerit hanc kartam,roboramus. Facta karta kaiendas Junii, sub

Era ui* cc.“ na .Indice terre F. : domno G. menendi test. : domno M. gunsalui Íilii sui test. : M. eanes test. '. dom

Petro eanes test. : Martino martinis tabalionem domini Rex27 test. : D. notuit. Et carta ista non tenet signa nec
sigillum. v

12 ceruo ' 20 pectat

13 delis . 91 uille

H carta 9.2 non

13 pectent xxxx" 23 omnipotenti.

16 alios , e ' “li aliud
17 ueniant i 25 Alfonsus -

- 18 direetuin ` 26 Roderico

19 exeat 27 Regis

\ ` - eun

, \ÍILLil-Flli\l\'tiil DE Xlltil
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Ex apograplzo àulhcnlz'co saeculí XV tcxtum desumpsz'mus. Translationcm Vin línguam ver

naculam Iadjccúmls cx cxcmplarí saeculí XIV, ut vz'detur. Utmmque diploma z'n Archivo Pu

blico manet.

In nomine Patris et Íilii et spiritus saneti, amen. Gra

cia dei cooperante qui dat omn'ibus afluenter et non in

perat : Ego froilhi hermigiz do uobis meis hominibus

atque uasalis et alumpnis hereditates de Cira ad popu

landum jure hereditario. Idcirco placuit Imihi lebenti

animo et spontanea uoluntate dare et concedero uobis

forum bonum tam presentibus quam fut'uris perpetuo

ibidem permanentibus, per quod forum regaiia iura in

ferius plenarie mihi et generi meo a uobis et a sucesso

ribus uestris persoiuautur. Do itaque uobis pro foro ut

qui pubrice eorum casam violenter cum armis irrumpe

rit pectet D solidos et hoc sit sine uozeyro : et si infra

domum raptor ocisus fuerit, ocisor ue] dominus domus

peetet i morabitinum. Et si ibi uuin'eratus fuerit pectet

pro eo medium morabitinum. Simiiiter pro homicídio et

reuso pubrice facto pectet u solidos. Qui ecciam aii

En nome de deus amen. Este he o foro de vila fran

ca de xira e de seu termo, o qual leixou dona fruylla

ermiget aos poboradores e moradores dela. Primeira

mente que todo aquei que ronper casa dentro por força

com armas peite ao senhorio u soldos, e esto se entende

se nom for uezeiro (sic). E se dentro na casa entrar per

forca e for morto ou o senhor da casa, peite huum ma

rauidil. E se dentro na casa for ferido peite por el t

meio marauedil : e esso meesmo por o omicidio e rrou

samento publicamente feito, peite n soidos. E sse al

guem ferir outro com couees e ihi forprouado por tes

temunhos de boos homens peite n soldos. Item por

merda en boca peite 1.x soldos, e esto se lhi for proua

do per testemunhos de boos homens. Item furto conhe

cido per testemunhos de bons homens seia pagado aas

noueas. Item_ o que rronper o rreiego do uinho de dona
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quem calearibus percuserit et testimonium bonorum ho

minum conuictus fuerit, n solidos pectet. Pro merda in

buca 1.x solidos pectet testimonio bonorum hominum.

Furtum cognitum testimonium bonoruni hominum no

uies componitur. Qui rclegum uini de dona fruilhi her

¡nigi rumperit et in relegum suum uinum uendiderit et

inuentum fuerit testimonio bonorum hominum, primo

pectet v solidos et secundo v° solidos. Et si in tercio ite

rum inuentum fuerit testimonio bonorum hominum ui

num efundatur. Et de uino de fora detur de unaquaque

carga 1 almudc, et uendatur aliud in relego. De pane

hoc mando ut detis de illo v.a Et de .qua rumperint dent

oetauam usque ad tres anos. Et de uino oetauam in

torculari. Et de lino octauam in tendal. Et habitatores

de cira libere tendas fornos panis sed et oliuarum et

Iomis de telia dent decimam. Qui hominem extra cau

tum ociderit pectet 1.x solidos. Et qui uulnerauerint ex

tra cautum pectet triginta solidos. Qui in platea aliquem

uulnerauerit pectet medietatem homicidii. Qui arma per

iram denudauerit, uel a demo extraxerit per iram et non

pereuserit pectet v solidos. Et homines de cira habeant

suas hereditates populatas. Et illi qui in eis habitaue

rint pectent homicidium et rousum et merda in buca

1.x solidos dominis cirie, ct nullumaliud faciant. Et ho

mines qui habitauerint hereditatibus cirie, si furtum fe

cerint ut supradictum est componitur domino eirie. Et

almotacaria sit de concilio. Etmitatur alniotac-e per al

cayde et per eonsilium uille. Et dent de foro de uaca

1denarium et de zeuro 1 denarium. Et de ceruo 1 dena

rium. Et de bestia de pescado 1 denarium et de iudicato

similiter. Et de alcauala tres'denarios. De ceruo et de

zeuro et de uaca et de porco et de carneer 1 denarium.

Piscatores dent decimam. De equo uel de mula uel de

mulo quem uendiderint uel emerint homincs de fora a

decem morabitinos et supra dent 1 morabitinum. Et a

decem morabitinos et infra dent medium morabitinum.

De equa uendita uel comparata dent duos solidos. Et

de boue duos solidos, et de uaca 1 solidum, et de asi

no 1 solidum, et de asina 1 solidum. Et de mauro et de

maura medium morabitinum. Et de porco et de car

neiro duos denarios. Et de caprom et capra 1 denario.

De carga de azeite uel de eoriis bouum uel zeurorum

uel ceruorum dent medium morabitinum'. De carga de

cera medium morabitinum. De carga de anil, uel de pa

nis, uel de pellis conileorum, uel de coriis uermeliis

uel alhis, uel de pipere, uel de grana, 1 morabitinum.

De'bracale 11os denarios. De uestitu de pellibus tres (le

narios. De lino, uel de aliis, uel cepis, decimam. Et pro

l1iis cargis quas uendiderint homines de fora et portaê

giom dederint, si alias proprias emerint, non dont por